
С одержание : О создании Общественной палаты и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. сентябрь 2оУ̂ й. № .Z9 . сентября 2оУ^

о  создании Общественной
палаты и утверждении
Положения об Общественной 
палате городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

/b ^V U rin jriV X ^C 4X JiriA  \ J  1. КУ 1. . J  J. и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

в  целях согласования общественно значимых интересов жителей 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, некоммерческих 
организаций и органов местного самоуправления при решении наиболее 
важных вопросов экономического и социально-культурного развития, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 04.04.2005 года № 32-ФЗ «Об 
Общественной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 03.04.2009 
года № 108-3 «Об Общественной палате Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественную палату городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение об Общественной палате городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Газизова Р.Ф.



С о держание : О создании Общественной палата: и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2017г. №

Положение об Общественной палате городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Общественная палата городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - Общественная палата) обеспечивает взаимодействие 
граждан, проживающих на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан с органами местного самоуправления городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее - органы местного самоуправления) в 
целях учета потребностей и интересов граждан, защиты прав и свобод 
граждан, прав и законных интересов некоммерческих организаций, а также 
осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного 
самоуправления.

1.2. Общественная палата формируется на основе добровольного 
участия в ее деятельности граждан, проживающих в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан.

1.3. Общественная палата не является юридическим лицом.
1.4. Свою деятельность Общественная палата осуществляет на основе 

Конституции Российской Федерации, Конституции Республики 
Башкортостан, федеральных, республиканских нормативных правовых актах, 
нормативных правовых актах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, настоящего Положения и Регламента работы Общественной 
палаты.

1.5. Формирование Общественной палаты осуществляется по 
инициативе главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  глава Администрации).

2. Цели и задачи Общественной палаты

2.1. Общественная палата призвана обеспечить согласование 
общественно значимых интересов жителей городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и органов местного самоуправления при решении 
наиболее важных вопросов экономического, социально-культурного развития 
городского округа город Уфа, защиты прав и свобод граждан путем:

иХ^СШ1Г1Л. V/ у~ПХЛ. J

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

I



Содержание : О создании Общественной палаты и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

2.1.1. привлечения граждан и некоммерческих организаций к 
обсуждению общественно значимых вопросов;

2.1.2. осуществления общественного контроля за деятельностью органов 
местного самоуправления;

2.1.3 открытого и гласного обсуждения общественно важных проблем, 
доведения общественного мнения граждан до органов местного 
самоуправления;

2.1.4. выработки рекомендаций органам местного самоуправления по 
наиболее важным вопросам экономического и социального развития 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Функции и полномочия Общественной палаты

3.1.Функции Общественной палаты:
- участвует в разработке и анализе эффективности муниципальных 

программ социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  городского округа);

- проводит общественную экспертизу нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления городского округа, регулирующих 
отношения в социальной и экономической сферах;

- разрабатывает рекомендации органам местного самоуправления и их 
должностным лицам по вопросам социально-экономического развития;

- представляет предложения по эффективному взаимодействию органов 
местного самоуправления с общественностью;

- рассматривает обращения общественных организаций, граждан -  
жителей города, направляемых в Общественную палату, по значимым 
вопросам развития городского округа;

- осуществляет аналитическую, просветительскую деятельность, 
организацию семинаров, конференций, круглых столов и т.п.;

- информирует о своей деятельности общественность городского округа, 
органы местного самоуправления;

- осуществляет в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 
года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами 
Республики Башкортостан общественный контроль на территории городского 
округа.

4. Состав Общественной палаты

4.1. В состав Общественной палаты входит тридцать членов.
4.2. Членами Общественной палаты могут быть граждане Российской 

Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет:
- зарегистрированные по месту жительства в городском округе город Уфа 

Республики Башкортостан;

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О создании Общественной палаты и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

- активно участвующие в общественной жизни городского округа (опыт 
работы в социальной сфере, стаж работы в общественных организациях, 
дипломы, сертификаты и награды, полученные гражданином городского 
округа и т.п.).

4.3. Членами Общественной палаты не могут быть:
4.3.1 глава Администрации, депутаты Совета городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан (а также иные лица, замещающие выборные 
должности в законодательных (представительных) органах Российской 
Федерации и ее субъектов), лица, замещающие должности федеральной 
государственной службы, государственные должности Республики 
Башкортостан и иных субъектов Российской Федерации, должности 
государственной гражданской службы Республики Башкортостан и иных 
субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а 
также лица, замещающие муниципальные должности, и лица, замещающие 
должности в правоохранительных, контрольных и надзорных органах;

4.3.2. лица, признанные недееспособными или ограниченно 
дееспособными на основании решения суда;

4.3.3. лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
4.3.4. лица, членство которых в Общественной палате ранее было 

прекращено на основании пункта 4.5.6. настоящего Положения. В этом случае 
запрет на членство в Общественной палате относится только к работе 
Общественной палаты следующего состава;

4.3.5. лица, имеющие гражданство другого государства (других 
государств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право 
на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства.

4.4. Член Общественной палаты приостанавливает членство в 
политической партии на срок осуществления своих полномочий.

Объединение членов Общественной палаты по принципу национальной 
или религиозной принадлежности не допускается.

4.5. Полномочия члена Общественной палаты прекращаются в порядке, 
предусмотренном Регламентом Общественной палаты городского округа, в 
случае:

4.5.1. истечения срока его полномочий;
4.5.2. подачи им заявления о выходе из состава Общественной палаты;
4.5.3 неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе

Общественной палаты;
4.5.4. вступления в законную силу вынесенного в отношении его 

обвинительного приговора суда;
4.5.5. признания его недееспособным, ограниченно дееспособным или 

безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, 
вступившего в законную силу;

I

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О создании Общественной палата: и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

4.5.6. грубого нарушения им Кодекса этики - по решению не менее 
половины членов Общественной палаты, принятому на заседании 
Общественной палаты;

4.5.7. избрания (назначения) его членом Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации, депутатом Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, избрания депутатом 
Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан, на 
выборную должность в орган местного самоуправления, на государственные 
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 
службы, государственные должности Республики Башкортостан и иных 
субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской 
службы Республики Башкортостан и иных субъектов Российской Федерации, 
должности муниципальной службы, а также муниципальные должности;

4.5.8. переезда на постоянное место жительства за пределы городского 
округа;

4.5.9. систематического в соответствии с Регламентом Общественной 
палаты неучастия без уважительных причин в заседаниях Общественной 
палаты, работе ее органов;

4.5.10. если по истечении тридцати дней со дня первого заседания 
Общественной палаты член Общественной палаты не приостановил членство 
в политической партии на срок осуществления своих полномочий.

4.5.11. смерти члена Общественной палаты.
В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной 

палаты в соответствии с п.п. 4.5.2. -  4.5.11 настоящего Положения новые 
члены Общественной палаты вводятся в ее состав в порядке, установленном 
разделом 5 настоящего Положения.

4.6. Полномочия члена Общественной палаты приостанавливаются в 
порядке, предусмотренном Регламентом Общественной палаты в случае:

4.6.1. предъявления ему в порядке, установленном уголовно­
процессуальным законодательством Российской Федерации, обвинения в 
совершении преступления;

4.6.2. назначения ему административного наказания в виде 
административного ареста;

4.6.3. регистрации его в качестве кандидата в депутаты законодательного 
(представительного) органа государственной власти, кандидата на выборную 
должность в органе местного самоуправления, доверенного лица или 
уполномоченного представителя кандидата (политической партии), а также в 
случае вхождения его в состав инициативной группы по проведению 
референдума.

5. Порядок формирования Общественной палаты

5.1. Глава Администрации городского округа в соответствии с п. 5.11. 
Положения по результатам проведения консультаций с общественными

r -L ^ v jjr ix i i r iv x p c 4 x j i r iA  v ^ ^ ,u ^ v > x u r m j r i ^ ^ i 3 V A .v / j .  p - x i u  j . х . ^  ijyc t j . и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О создании Общественной палаты и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

объединениями, иными некоммерческими организациями определяет 
кандидатуры семи граждан Российской Федерации, имеющих особые заслуги 
перед городом и обществом, и предлагает этим гражданам войти в состав 
Общественной палаты.

Граждане, получивщие предложение главы Администрации войти в 
состав Общественной палаты, в течение десяти дней письменно уведомляют 
главу Администрации о своем согласии либо об отказе войти в состав 
Общественной палаты.

По истечении указанного срока глава Администрации городского округа 
утверждает семь членов Общественной палаты своим правовым актом.

5.1.1. Президиум Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  Президиум Совета городского округа) назначает семь 
членов Общественной палаты.

5.1.2. Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан определяют семь членов Общественной палаты по одному 
представителю от района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан из числа членов общественных советов, созданных при 
администрациях районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и направляют решение о назначении представителя в 
Общественную палату главе Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

5.2. Список лиц, включенных в состав Общественной палаты главой 
Администрации, администрациями районов и Президиумом Совета 
городского округа, а также информационное сообщение о начале приема 
заявлений для включения в состав Общественной палаты размещается на 
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (www.ufacitv.info).

5.3. Не позднее десяти дней со дня размещения сообщения о начале 
приема заявлений для включения в состав Общественной палаты на 
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан граждане направляют в Общественную палату:

5.3.1. заявление - анкету на кандидата по форме согласно приложению к 
настоящему Положению;

5.3.2. документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства;
5.3.3. письменное согласие кандидата на включение в состав 

Общественной палаты и обработку его персональных данных;
5.3.4. документы, подтверждающие активную общественную 

деятельность (при наличии).
5.4. Несоответствие документов на кандидата в члены Общественной 

палаты нового состава требованиям, установленным настоящим Положением, 
является основанием для отказа в участии в качестве кандидата в члены 
Общественной палаты.

5.5. Утвержденные члены Общественной палаты в течение десяти дней со 
дня своего утверждения определяют дату, время и место проведения собрания

/~X.^V Uri£U riV XpC4J4iriA  Vi ^~Х1С4- J. X . ^  ± ±J

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017 
138 от 02.10.2017 
83-05-00136 от 02.10.2017

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

http://www.ufacitv.info


Содержание : О создании Общественной палаты и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

членов Общественной палаты для проведения процедуры отбора с целью 
приема в члены Общественной палаты девяти граждан из числа кандидатов, 
заполнивших анкету.

5.6. Собрание проводится в течение 30 дней после истечения срок приема 
заявлений для включения в состав Общественной палаты. Собрание считается 
правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей от общего 
числа членов Общественной палаты, утвержденных главой Администрации, 
Президиумом Совета городского округа и членов, представленных 
Администрациями районов городского округа.

Назначенные члены Общественной палаты изучают представленные 
кандидатами документы на предмет соответствия требованиям,
установленным настоящим Положением, а также для принятия решения в 
процессе голосования.

5.7. Определение членов Общественной палаты из числа граждан, 
заполнивших анкету по установленному образцу, осуществляется путем 
рейтингового голосования в форме тайного голосования. На каждого 
кандидата в члены Общественной палаты формируется бюллетень для 
голосования.

5.8. Принятыми в состав Общественной палаты считаются кандидаты, 
набравшие наибольшее число голосов от числа присутствующих членов. 
Голосование проводится необходимое количество раз до избрания девяти 
граждан из числа кандидатов, представивших документы, указанные в п.5.3., 
если этот результат не был достигнут после первого голосования.

5.9. Решение об избрании девяти членов Общественной палаты 
оформляется протоколом.

5.10. Списки утвержденных членов Общественной палаты в течении семи 
дней размещаются на официальном сайте Администрации городского oKpyi а 
город Уфа Республики Башкортостан (www.ufacitY.info)

5.11. Не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий членов 
Общественной палаты глава Администрации городского округа инициирует 
процедуру формирования нового состава Общественной палаты, 
установленную пп. 5.1. - 5.9. Положения.

6. Срок полномочий Общественной палаты

6.1. Срок полномочий членов Общественной палаты составляет два года 
и исчисляется со дня первого заседания Общественной палаты нового состава. 
В день первого заседания Общественной палаты нового состава полномочия 
Общественной палаты действующего состава прекращаются.

7. Первое заседание Общественной палаты

7.1. Первое заседание Общественной палаты, образованной в 
правомочном составе, проводится не позднее чем через пятнадцать дней со

/~X.^VUri£UriVXpC4J4iriA Vi ^~Х1С4- ± 1 . J  i .  ±J

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017 
138 от 02.10.2017 
83-05-00136 от 02.10.2017

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

http://www.ufacitY.info


С одержание : О создании Общественной палата: и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

ДНЯ образования её в полном составе.
7.2. Первое заседание Общественной палаты нового состава созывается 

главой Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан. Организацию подготовки проведения первого заседания 
Общественной палаты осуществляет Совет Общественной палаты Республики 
Башкортостан (далее - Совет Общественной палаты) предыдущего состава.

7.3. Первое заседание Общественной палаты нового состава открывает и 
ведет до избрания Председателя Общественной палаты старейший по возрасту 
член Общественной палаты.

8. Органы Общественной палаты

8.1. Органами Общественной палаты являются:
8.1.1. Совет Общественной палаты;
8.1.2. Председатель Общественной палаты;
8.1.3. комиссии Общественной палаты.
8.2. К исключительной компетенции Общественной палаты относится:
8.2.1. утверждение Регламента Общественной палаты и внесение в него 

изменений;
8.2.2. избрание Председателя Общественной палаты и заместителя 

Председателя Общественной палаты;
8.2.3. утверждение количества комиссий Общественной палаты, их 

наименований и определение направлений их деятельности;
8.2.4. избрание председателей комиссий Общественной палаты и их 

заместителей.
8.3. Общественная палата в период своей работы вправе рассматривать и 

принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Совета 
Общественной палаты.

8.4. Вопросы, указанные в пп. 8.2.2. - 8.2.4. Положения рассматриваются 
на первом заседании Общественной палаты, образованной в правомочном 
составе.

8.5. В Совет Общественной палаты входят Председатель Общественной 
палаты, заместитель Председателя Общественной палаты, председатели 
комиссий Общественной палаты. Совет Общественной палаты является 
постоянно действующим органом. Председателем Совета Общественной 
палаты является Председатель Общественной палаты.

8.6. Совет Общественной палаты:
8.6.1. утверждает план работы Общественной палаты на год и вносит в 

него изменения;
8.6.2. принимает решение о проведении внеочередного заседания 

Общественной палаты;
8.6.3. направляет запросы Общественной палаты в органы 

государственной власти, органы местного самоуправления, государственные 
и муниципальные организации, иные организации;

8.6.4. разрабатывает и представляет на утверждение Общественной
7

r -L ^ v jjr ix i i r iv x p c 4 x j i r iA  v ^ ^ ,u ^ v > x u r m j r i ^ ^ i 3 V A .v / j .  p - x i u  j . х . ^  ijyc t j . и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О создании Общественной палата: и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

палаты Кодекс этики;
8.6.5. дает поручения Председателю Общественной палаты, комиссиям 

Общественной палаты, председателям комиссий Общественной палаты;
8.6.6. вносит предложения по изменению Регламента Общественной 

палаты;
8.7. Председатель Общественной палаты избирается из числа членов 

Общественной палаты открытым голосованием. Председатель Общественной 
палаты считается избранным, если за него проголосовало больше половины от 
установленного числа членов Общественной палаты.

8.8. Председатель Общественной палаты;
8.8.1. организует работу Совета Общественной палаты;
8.8.2. определяет обязанности заместителя Председателя Общественной 

палаты по согласованию с Советом Общественной палаты;
8.8.3. определяет дату проведения и утверждает проект повестки дня 

заседания Общественной палаты;
8.8.4. представляет Общественную палату в отношениях с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, 
некоммерческими организациями, гражданами;

8.8.5. выступает с предложением о проведении внеочередного заседания 
Совета Общественной палаты;

8.8.6. подписывает решения, обращения и иные документы, принятые 
Общественной палатой, Советом Общественной палаты, а также запросы 
Общественной палаты;

8.8.7. осуществляет иные полномочия в соответствии с 
законодательством Республики Башкортостан и Регламентом Общественной 
палаты Республики Башкортостан.

8.9. Заместитель Председателя Общественной палаты избирается из числа 
членов Общественной палаты открытым голосованием. Заместитель 
Председателя Общественной палаты считается избранным, если за него 
проголосовало больше половины от установленного числа членов 
Общественной палаты.

8.10. В состав комиссий Общественной палаты входят члены 
Общественной палаты.

8.11. В состав рабочих групп Общественной палаты могут входить члены 
Общественной палаты, представители общественных объединений и иные 
граждане, привлеченные к работе Общественной палаты.

9. Основные формы работы Общественной палаты

9.1. Основными формами работы Общественной палаты являются: 
пленарные заседания членов Общественной палаты, заседания Совета 
Общественной палаты, заседания комиссий и рабочих групп Общественной 
палаты.

9.2. Заседания Общественной палаты считаются правомочными, если на 
них присутствует не менее половины ее членов. Решения Общественной

8

/^ .^V JjriX liriV X pC 4X JiriA  V ^ p ,U ^ V > X U rm jr i^ ^ l3 V A .V /J . vy p - X l U  J. X . ^  Ijyct J. и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О создании Общественной палата: и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

палаты принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих.

в  случае если голоса членов Общественной палаты будут распределены 
поровну, право решающего голоса имеет председательствующий.

9.3. Порядок проведения заседаний Общественной палаты и 
организация ее текущей деятельности определяется Регламентом, 
принимаемым на заседании Общественной палаты.

10. Регламент Общественной палаты

10.1. Члены Общественной палаты утверждают Регламент 
Общественной палаты.

10.2. Регламентом Общественной палаты устанавливаются:
10.2.1. порядок участия членов Общественной палаты в ее деятельности;
10.2.2. сроки и порядок проведения заседаний Общественной палаты;
10.2.3. порядок деятельности Совета Общественной палаты;
10.2.4. порядок деятельности комиссий и рабочих групп Общественной 

палаты, а также полномочия их руководителей;
10.2.5. формы и порядок принятия решений Общественной палаты;
10.2.6.• порядок привлечения к работе Общественной палаты граждан и 

некоммерческих организаций, представители которых не вошли в ее состав, и 
формы их взаимодействия с Общественной палатой;

10.2.7. порядок прекращения и приостановления полномочий членов 
Общественной палаты;

10.2.8. иные вопросы внутренней организации и порядка деятельности 
Общественной палаты в соответствии с настоящим Положением.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ДОГОТИЕНТОВ
А.М. Бакиева

/^ .^V JjriX liriV X pC 4X JiriA  V ^ p ,U ^ V > X U rm jr i^ ^ l3 V A .V /J . vy p - X l U  J. X . ^  Ijyct J. и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017
138 от 02.10.2017
83-05-00136 от 02.10.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О создании Общественной палаты и утверждении Положения об Общественной палате городского округа горо

Приложение 
к Положению об Общественной 
палате городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В Администрацию 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,
(ФИО)

г.р.
(дата, месяц, год рождения) (место рождения (село, деревня, город, район, область, край республика)) 

проживающий по адресу:__________________________________________________________

Паспорт:_
(почтовый индекс, город, улица, дом, корпус, квартира)

Контактные телефоны
(серия, номер, кем и когда выдан)

прошу Вас включить меня в число кандидатов в члены Общественной палаты городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

О себе сообщаю следующую информацию:

образование:________________________________________________________________________

1.
(высшее, среднее специальное (техническое), среднее. Наличие ученных степеней и званий)

2.

3.

(указать когда, какие учебные заведения окончены, специальность по диплому, квалификация по диплому) 

Место работы (род занятий)_________________________________________________________

Опыт общественной работы:
(должность, место работы)

Заслуги перед городом

Дополнительно о себе сообщаю: 
Приложения:_________________

20___ года
(дата) (подпись) (Фамилия И.О.)

10

r -i.^ iv iir in ir iv  х р ш д л п л . V>'^,U^ViXUriJViri/J,04.'13VA.V/X \ J  p -X lC t J. J. . ^  ± и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

73-23-123 от 02.10.2017 
138 от 02.10.2017 
83-05-00136 от 02.10.2017

j . v w n i p w j i D n a / i  ДСПСА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


